De : Louise Valiquette

Envoyé : 30 mars 2020 16:13

A : Suzanne Leroux <suzanne.leroux@inspg.qc.ca>; Jasmin Villeneuve <jasmin.villeneuve@inspg.qc.ca>; Chantal Richard
<chantal.richard@inspq.qc.ca>; Hugues Charest <hugues.charest@inspq.qgc.ca>; Annick Des Cormiers
<annick.descormiers@msss.gouv.qc.ca>; Paul LeGuerrier (CCSMTL) <paul.leguerrier.ccsmtl@ssss.gouv.gc.ca>; Jean-
Francois Desrosiers <jean-francois.desrosiers.cisssmc16@ssss.gouv.qc.ca>; Daniele Samson (MCQ 1)
<Daniele.Samsonl@ssss.gouv.qc.ca>; Anne-Karine Fortin (CISSSLAU) <Anne-Karine.Fortin@ssss.gouv.qc.ca>; Christine
Lacroix (DSPu) (CISSSMC16 <christine.lacroix.agencel6@ssss.gouv.qc.ca>; Maude Bigras <maude.bigras@inspg.gc.ca>;
Valérie Dancause CHU <valerie.dancause@chudequebec.ca>; Silvana Perna <silvana.perna@msss.gouv.gc.ca>; Dalila
Mellouk (CIUSSS NIM) <dalila.mellouk.cnmtl@ssss.gouv.qc.ca>

Cc : Marie St-Amour <marie.st-amour.agencel6@ssss.gouv.qc.ca>; Patricia Hudson <patricia.hudson@inspq.qc.ca>;
Judith Fafard <judith.fafard@inspg.qc.ca>

Objet : Comité permanent MRSI et solution pandémie

Bonjour a tous et toutes,

Apreés discussion avec Jasmin Villeneuve et Patricia Hudson, nous vous proposons de mettre les activités du Comité
permanent MRSI sur « pause ». Nous comprenons tout a fait que vous étes tous surchargés et surmenés. Plusieurs
d’entre vous n’ont pas été en mesure de participer aux derniéres rencontres, d’autres se sont fait remplacer. Aussi, les
demandes se bousculent, si bien que nous ne sommes pas en mesure de valider avec vous tous les contenus de nos
documents, notamment pour les mesures cas et contacts.

Comme nous avons mis en place un comité interne « gestion cas et contacts » a I'INSPQ (qui inclut une représentante
du MSSS), nous sommes en mesure de répondre a plusieurs demandes et pouvons compter sur des experts PCl a
I'INSPQ au besoin. Il demeure toutefois essentiel pour nous de pouvoir compter sur I'expertise des membres issus des
directions de santé publique puisque les mesures sur lesquelles nous travaillons leur sont destinées.

Ainsi, pour les prochaines semaines, nous proposons de ne convoquer que les personnes suivantes pour participer au
comité gestion cas et contacts « élargi » :

Paul LeGuerrier

Anne-Karine Fortin

Marie-St-Amour (qui remplace Christine Lacroix)

Daniele Samson



Judith Fafard y remplace Hughes Charest pour les questions de laboratoire et peut nous soutenir en tant que
microbiologiste infectiologue. Jasmin et Suzanne feront le lien avec le comité PCI.

Lorsque la situation de la COVID-19 sera sous controle, une réflexion sera entamée sur les suites a donner a ce comité.
N’hésitez pas a nous faire signe pour toute question a ce sujet.

Nous vous remercions de tout cceur pour votre engagement.

Prenez soin de vous!

Louise

Louise Valiquette, MD, M.Sc, FRCPC

Médecin-conseil

Surveillance, évaluation de risque et contréle des maladies infectieuses
Institut national de santé publique du Québec

190, boul. Crémazie Est, Bureau 1.33

Montréal, Québec

H2P 1E2

514-864-1600 poste 3274

louise.valiquette@inspg.gc.ca




De : Louise Valiquette

Envoyé : 31 mars 2020 09:56

A : Alejandra Irace-Cima <alejandra.irace-cima@inspq.qc.ca>; Nadine Sicard <nadine.sicard @msss.gouv.qc.ca>; Richard
J. Coté <richard.cote@inspq.qc.ca>; Lucie-Andrée Roy <lucie-andree.roy@inspq.qc.ca>; Maude Bigras
<maude.bigras@inspq.qc.ca>; Héléne Poliquin <helene.poliquin@inspg.qc.ca>; Anne Bruneau
<anne.bruneau@inspq.qc.ca>; Paul LeGuerrier (CCSMTL) <paul.leguerrier.ccsmtl@ssss.gouv.gc.ca>; Colette Gaulin
<colette.gaulin@msss.gouv.qc.ca>; Anne-Karine Fortin (CISSSLAU) <Anne-Karine.Fortin@ssss.gouv.qc.ca>; Daniéle
Samson (MCQ 1) <Daniele.Samson1@ssss.gouv.qc.ca>; Marie St-Amour <marie.st-amour.agencel6@ssss.gouv.qc.ca>;
Judith Fafard <judith.fafard@inspqg.qc.ca>; Jasmin Villeneuve <jasmin.villeneuve@inspg.gc.ca>; Suzanne Leroux
<suzanne.leroux@inspq.qc.ca>; Marie-Andree Leblanc MSSS <Marie-Andree.Leblanc@msss.gouv.qc.ca>

Cc : Stéphane Perron <stephane.perron@inspg.qgc.ca>

Objet : Re: Comité élargi-gestion des cas et des contacts (en remplacement du comité permanent MRSI)

Bonjour,
Cing documents ont été ajoutés dans I'entrée d'agenda (en plus d'hyperliens).

Si vous ne les voyez pas, faites moi signe car outlook nous joue parfois des tours... Je vous les acheminerai par
courriels

Louise

De : Louise Valiquette

Envoyé : 30 mars 2020 16:54

A : Louise Valiquette <louise.valiquette @inspg.qc.ca>; Alejandra Irace-Cima <alejandra.irace-cima@inspg.qgc.ca>;
Nadine Sicard <nadine.sicard@msss.gouv.qc.ca>; Richard J. Coté <richard.cote@inspg.qc.ca>; Lucie-Andrée Roy <|ucie-
andree.roy@inspg.gc.ca>; Maude Bigras <maude.bigras@inspg.qc.ca>; Hélene Poliquin <helene.poliquin@inspg.qc.ca>;
Anne Bruneau <anne.bruneau@inspg.gc.ca>; Paul LeGuerrier (CCSMTL) <paul.leguerrier.ccsmtl@ssss.gouv.qc.ca>;
Colette Gaulin <colette.gaulin@msss.gouv.qc.ca>; Anne-Karine Fortin (CISSSLAU) <Anne-
Karine.Fortin@ssss.gouv.qc.ca>; Daniele Samson (MCQ 1) <Daniele.Samson1@ssss.gouv.gc.ca>; Marie St-Amour
(CISSSMC16) <marie.st-amour.agencel6@ssss.gouv.gc.ca>; Judith Fafard <judith.fafard@inspg.gc.ca>; Jasmin
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Villeneuve <jasmin.villeneuve@inspg.gc.ca>; Suzanne Leroux <suzanne.leroux@inspg.gc.ca>; Marie-Andree Leblanc
MSSS <Marie-Andree.Leblanc@msss.gouv.qc.ca>

Cc : Stéphane Perron <stephane.perron@inspg.gc.ca>

Objet : Comité élargi-gestion des cas et des contacts (en remplacement du comité permanent MRSI)

Quand : 31 mars 2020 12:00-13:30.

Ou : 1-866-827-6872 code 9695283

Bonjour!

(Pour les membres du comité permanent MRSI, voir mon courriel de ce pm pour changement de vocation du comité
pendant pandémie de 16H13)

oDJ:

Mot de bienvenue

Gouvernance

Enjeux actuels DSPublique

Dossier funéraire (voir documents joints)
Dossier gestion cas contacts

Modifications apportées au dernier document (version 5.2)
Impact priorisation tests laboratoire

Anosmie brutale et agueusie

Questions

Définition de cas : pour intervention, triage, surveillance (ajout difficulté respiratoire?)
Gestion des personnes symptomatiques non testées

Contact risque élevé/voyageur

Contact risque modéré
Pas de contact

Varia

La version 5.2 (modifiée suite a notre rencontre en raison de demandes recues) est en ligne.
https://www.inspg.qc.ca/sites/default/files/covid/2902-mesures-gestions-cas-contacts-communaute-covid19.pdf

https://www.inesss.qgc.ca/fileadmin/doc/INESSS/COVID-19/COVID-
19 anosmie severe BRUTALE perte gout sans obstruction nasale.pdf

LAR Indication et suivi test post mortem.docx Document travail 30-03-2020 Gestion déces .docx

INESSS COVID19 Symptomatologie et prévalence 25032020.pdf Tableaux symptémes 2020-03-29 1.pdf Tableaux
symptomes 2020-03-29 2.pdf

Mises a jour de Public Health Ontario sur période de contagiosité et transmission asymptomatique (30 mars)
https://www.publichealthontario.ca/-/media/documents/ncov/what-we-know-jan-30-2020.pdf?la=en

https://www.publichealthontario.ca/-/media/documents/ncov/covid-wwksf/what-we-know-communicable-period-

mar-27-2020.pdf?la=en




Louise
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